Verum est quod a principio Ecclesiae primitivae, cum adhuc homines essent teneri in fide et novi, fuerunt aliqui prophetae christianorum, sicut legitur (Act. 11) quod Antiochiae erant aliqui viri prophetae, de quibus unus praedixit famem quae futura erat in toto orbe tempore Claudii imperatoris. Et tunc omnes Christiani paraverunt se ad mittendum eleemosynarum sustentationes sanctis qui erant in Ierusalem. Fuit etiam alius propheta christianus nomine Agabus, qui, accipiens zonam Pauli, dixit: “virum cuius zona haec est alligabunt vel persequentur in Ierusalem”, denotans ei persecutiones quae ibi ei evenerunt (Act. 21) et sic postea factum est. Apostolus etiam (1 Cor. 14) saepe nominat prophetas qui erant in Ecclesia, ex quo innuit quod multi erant et quasi commune erat tunc esse prophetas. Imo, nulla erat tunc particularis Ecclesia in qua non essent tunc prophetae, valde plures quam in Veteri Testamento. Unde Paulus in eodem capitulo declarat quod, inter dona quae dabantur tunc fidelibus, erant duo magis usitata, scilicet, genera linguarum, id est, loqui diversis linguis, et spiritus prophetiae, et erat contentio inter corinthios an digniores essent qui loquebantur linguis vel prophetae, et per multas rationes ostendit quod prophetae erant digniores, et suadet omnibus corinthiis orare Deum quod det eis spiritum prophetiae. Et apparet, per ea quae dicuntur ibi et praecedenti capitulo, quod erant valde multi prophetae in ecclesiis corinthiorum et in omnibus aliis ecclesiis. Philippus etiam discipulus, vel, ut alii volunt, Philippus Apostolus, septem filias habuit prophetissas quae in virginitate perseveraverunt (Act. 21). Postea, tamen, cum fides aliquantulum radicata est, non fuerunt prophetae in Ecclesia, sicut fuerunt temporibus antiquis.

Inter iudaeos, autem, sicut supra diximus, multo tempore ante Christi adventum cessaverunt prophetae et omnes modi consulendi Deum. Hoc potest esse propter duo.

Primo, propter peccata iudaeorum, nam, ante tempora machabaeorum, multum peccaverant iudaei, iungentes se gentilibus et petentes a rege Antiocho quod mandaret

eis custodire leges gentium et cessarent leges Dei (1 Mac. 1). Et inter sacerdotes magnos erant gravissima peccata, ita ut venderentur et emerentur sacerdotia et occiderentur abinvicem sacerdotes desiderio dominandi, ut patet 2 Mac. 4, 5 y 6. Et tamen, propter peccata, aliquando Deus subtrahebat se a respondendo. Sic enim fuit in Saule, qui peccaverat gravissime occidendo sacerdotes Domini (1 Sam. 22), et, ob hoc, cum quaereret a Domino responsum iturus ad bellum, noluit Deus ei respondere. Et patet 1 Sam. 28, scilicet: “consuluit Saul Dominum, qui non respondit ei per prophetas, nec per sacerdotes, nec per somnia”.